
BIO OSIVA 
PODZIM 2024



Ponticus je polopozdní pšenice s vysokou 
pekařskou kvalitou. Vysokou kvalitu zrna 
podporuje velmi dobrý zdravotní stav. Odrůdu 
Ponticus lze pěstovat i v sušších podmínkách. 
Rostliny jsou středně vysoké s dobrou odolností 
k polehání. 

PŠENICE OZIMÁ / RGT PONTICUS E

Výnos zrna Vysoký
Hustota 700 – 750 klasů/m2

HTZ Střední
Přezimování
Zimuvzdornost Velmi dobrá
Mrazuvzdornost Velmi dobrá
Pekařská jakost E
Obsah NL E
Pádové číslo E
Objemová hmotnost E
Sedimentační test E
Termín setí 1/2 září – 2/2 října
Raný 200–240 kg/ha
Optimální 240–270 kg/ha
Pozdní 270–300 kg/ha

Elitní „Éčková“ pšenice

Majitel odrůdy:   
Šlechtitelská stanice Ragt Czech, s. r. o.

Zástupce pro ČR:   
VP Agro, spol. s. r. o.

BIO OSIVA 2024



Polopozdní odrůda s vysokým výnosem a výborným 
zdravotním stavem. Charakteristickým znakem 
Fenomenu je dlouhý osinatý klas a pekařská kvalita 
zrna A. Rostliny jsou nižší výšky, což dává Fenomenu 
velmi dobrou odolnost proti polehání. Zrno je 
středně veliké se střední HTZ.

PŠENICE OZIMÁ / FENOMEN A

Výnos zrna Vysoký
Hustota 600–700 klasů/m2

HTZ Střední
Přezimování
Zimuvzdornost Velmi dobrá
Mrazuvzdornost Velmi dobrá
Pekařská jakost A
Obsah NL A
Pádové číslo A
Objemová hmotnost A
Sedimentační test A
Termín setí 1/2 září – 2/2 října
Raný 200–230 kg/ha
Optimální 230–260 kg/ha
Pozdní 260–290 kg/ha

Výnosné a zdravé osinaté „Áčko“

Majitel odrůdy:   
SARL Adrien Momont et Fils

Zástupce pro ČR:   
Soufflet Agro, a. s.

BIO OSIVA 2024



Plastická výnosově ověřená poloraná odrůda 
pšenice v praxi i při nižší intenzitě pěstování.  
Stabilní jak výnosem, tak i potravinářskými 
parametry. Fakir má dobrý zdravotní stav  
s odolností proti polehání.

PŠENICE OZIMÁ / FAKIR A

Výnos zrna Vysoký
Hustota 600–650 klasů/m2

HTZ Vysoká
Přezimování
Zimuvzdornost Velmi dobrá
Mrazuvzdornost Dobrá
Pekařská jakost A
Obsah NL E/A
Pádové číslo A
Objemová hmotnost A
Sedimentační test A
Termín setí 1/2 září – 2/2 října
Raný 190–220 Kg/ha
Optimální 220–250 Kg/ha
Pozdní 250–280 Kg/ha

Praxí ověřený výnos zrna i potravinářská 
kvalita 

Majitel odrůdy:   
Syngenta Hadmersleben GmbH

Zástupce pro ČR:   
Soufflet Agro, a. s.

BIO OSIVA 2024



Polopozdní odrůda pšenice špaldy pěstovaná 
hlavně v Rakousku a Švýcarsku. Hlavními 
přednostmi Ostra je výnos zrna s potravinářskými 
parametry. Rostliny mají dobrý zdravotní stav  
a vysokou odolnost proti rzím.

PŠENICE ŠPALDA / OSTRO

Švýcarská a rakouská jednička mezi špaldami

Majitel odrůdy:   
RWA Austria

Zástupce pro ČR:   
Prograin Zia, s. r. o.

BIO OSIVA 2024

Výnos zrna Vysoký
Hustota 550–660 klasů/m2

HTZ Vysoká
Přezimování
Zimuvzdornost Dobrá
Mrazuvzdornost Dobrá
Termín setí 1/2 září – 1/2 října
Raný 190–230 Kg/ha
Optimální 230–260 Kg/ha
Pozdní 260–290 Kg/ha



Elias je univerzální odrůda žita s širokou užitnou 
hodnotou od krmivářského využití až po zpracování 
zrna se stabilními technologickými parametry. 
Rychlý počáteční růst podporuje vhodnost do 
všech pěstebních podmínek. Rostliny mají výborný 
zdravotní stav, zvláště velmi dobrou odolnost proti 
námelu. 

ŽITO / ELIAS

Rychlé a zdravé

Majitel odrůdy:   
Landwirtschaftliche Fachschule 
Edelhof, Saatzucht

Zástupce pro ČR:   
Soufflet Agro, a. s.

BIO OSIVA 2024



Charme je odrůda ozimého tritikale s výborným 
zdravotním stavem a vysokou odolností proti padlí 
a rzím. Zdravotní stav doplňuje i dobrá odolnost 
proti polehání díky nízké výšce rostlin. Charme lze 
pěstovat téměř ve všech pěstebních oblastech  
i v oblastech s vyšší nadmořskou výškou. Odrůda je 
vhodná i pro extenzivní pěstování.

TRITIKALE / CHARME

Zdravé a výnosné 

Majitel odrůdy:   
PZO Pflanzenzucht  
Oberlimpurg

Zástupce pro ČR:   
Soufflet Agro, a. s.

BIO OSIVA 2024



Plastická peluška s vynikajícím zdravotním stavem. 
Arkta je vhodná do všech pěstebních oblastí 
s širokými možnostmi využití od sklizně zelené 
nebo suché hmoty až po využití v luskoobilných 
směskách. Arkta má vynikající mrazuvzdornost  
a vysoký obsah bílkovin.

PELUŠKA / ARKTA

Léty prověřená klasika

Majitel odrůdy:   
Selgen, a. s.

Zástupce pro ČR:   
Selgen, a. s.

BIO OSIVA 2024

Kultura Výsevek
Čistý výsev 0,8 – 1 mil. klíčivých zrn/ha

Pícní kultura (čistý výsev) 1 – 1,2 mil. klíčivých zrn/ha
Luskoobilná směs 0,4 – 0,5 mil. klíčivých zrn/ha (peluška)

2 – 2,5 mil. klíčivých zrn/ha (obiloviny)



RNDr. Jan Krause
jednatel, vnitřní a zahraniční obchod
tel.: +420 605 245 499
e-mail: krause@prograin-zia.com

Pavel Vinkler
jednatel, agronomická služba
tel.: +420 603 251 681
e-mail: vinkler@prograin-zia.com

Ing. Ondřej Průša
agronomická služba
tel.: +420 606 142 517
e-mail: prusa@prograin-zia.com

Prograin Zia, s.r.o.
Táborská 411/34
140 00 Praha 4

tel.: +420 234 760 192
e-mail: info@prograin-zia.com

Ing. Petr Kopecký
vnitřní a zahraniční obchod s komoditami
tel.: +420 605 246 831
e-mail: kopecky@prograin-zia.com

Ing. Vojtěch Vinkler
vnitřní a zahraniční obchod, marketing 
tel.: +420 737 830 881
e-mail: vojtech.vinkler@prograin-zia.com

Markéta Havlíčková
technická asistentka, fakturace
tel.: +420 734 316 989
e-mail: havlickova@prograin-zia.com

BIO OSIVA 2024

KONTAKTY:


